⑧
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO UNIRIO
Gabinete do Reitor

Ofício n" 208/2020/GR/UNIRIO
Rio de Janeiro, 3 1 de dezembro de 2020

A Sua Senhoria o Senhor
Fábío Morais de dragão
Procurador da República
Procuradoria da República - Rio de Janeiro
Av. Nulo Peçonha, n" 23 A 31, Centro
CEP: 20020100 - Rio de Janeiro-RJ

Ref Procedimento Preparatório MPF/PR/RJ/N' 1.30.001.005098/2020-49

Senhor Procurador

Reposto-me ao Oficio n' 201/2020/GR/UNIRIO, de 8 de dezembro de 2020, encaminhado em

resposta ao Ofício PR/RJ/FN'IA/13539/2020, solicitando, nesta oportunidade, dilação do

prazo inicialmente concedido para apresentação do Plano de Ação de retomada das
atividades presenciais e continuidade das demais, referentes à Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro - UN[R]O;

Tal solicitação prende-se ao fato de que, além do período de excepcionalidade, e mesmo

reconhecendo a importância das ações em andamento desencadeadas para o atendimento à

demanda do douto órgão, as estratégias e critérios para elaboração ainda encontram-se em

discussão nos grupos e Pró-Reitorias designadas para este nlm;

Desta feita, após as datas de recessos de final de ano, serão reiniciados os trabalhos. Para

cumprimento, solicitamos a proiTogação para resposta até 30 de janeiro de 2021;

Sendo o que se apresenta, reitero e desejo um novo ano dc paz c sabedoria a todos.

2

3

4

'\

Atenciosamente.
Assinado de forma digitalpor
Rica rdo Salva Cardoso
DN: cn=Ricardo Silvo Cardoso
o=Uníve rsidade Federaldo
Estado do Rio de Janeiro
(UNIRIO), ou=Reitoria,
email=reitor@unirio.br, c=BR

Reitor

&,«
}./

.//

/

TTDD: 995

Av. Pasteur. 296. Urna. Rio de Jztneiro. RJ. CEP 22.290-240
(2 1) 2542-4404 -- reitor@unirio.br

www.unido.br

1/1

ANEXO 4